
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional, Científica e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Canoas 

 

 
PORTARIA N.º 190, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 

                    A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU 
de 27/02/2020, RESOLVE: 

 
 

Art. 1.º - DESIGNAR os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as) para, sob a 

presidência do primeiro (a), comporem a Banca Examinadora do Processo Seletivo 

Simplificado regido pelo Edital n.º 22/2020, com vistas à contratação de Professor 

Substituto da área de conhecimento de Informática/Redes de Computadores e 

Segurança da Informação, 01 (uma) vaga, em regime de 40 (quarenta) horas 

semanais. A banca é responsável pela análise e homologação das inscrições, prova de 

títulos, prova de desempenho didático e análise e respostas aos recursos, conforme 

segue: 

 

Servidor Siape Cargo 

Sandro José Ribeiro da Silva 1949343 Presidente da banca 

Gustavo Neuberger 1998400 Membro da banca 

Ígor Lorenzato Almeida 1661887 Membro da banca 

Carla Odete Balestro Silva 2384078 Membro suplente 
 
 

 
Publique-se. 

 

 

 

 
Patrícia Nogueira Hübler 

Portaria 149/2020 
Diretora-Geral  

IFRS-Campus Canoas 
 
 

O original encontra-se assinado no Gabinete do Campus Canoas 

 


